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СТРУКТУРА ПРИВЛЕЧЕННЫХ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ИНВЕСТИЦИИ В НЕПРОИЗВЕДЕННЫЕ 

НЕФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ 

СТРУКТУРА ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ 

ПО ГОРОДСКИМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГАМ 

СТРУКТУРА ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ 

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 



СЕВЕРО – КАВКАЗСТАТ 

142,0 

80,5 

125,8 

79,9 

124,1 

132.4 

106.9 

Республика Дагестан 

Республика Ингушетия 

Кабардино-Балкарская 
Республика 

Карачаево-Черкесская 
Республика 

Республика Северная 
Осетия-Алания 

Чеченская Республика 

Ставропольский край 

Объем инвестиций в основной капитал 
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ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО СУБЪЕКТАМ  

СЕВЕРО-КАВКАЗСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

Объем инвестиций в основной капитал                                         

(по полному кругу хозяйствующих субъектов) 

288,7 
    Млрд рублей 

118,5% 

Январь – июнь 2022 

78,7 

5,5 

4.0 

10,3 

11,7 

54,4 

114.1 

Млрд рублей 
В % к соответствующему                               

периоду предыдущего года 

В сопоставимых ценах в % к 

соответствующему периоду 
предыдущего года 

Январь – июнь 2023 
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ЯНВАРЬ – ИЮНЬ 2023 Г. 

Всего по полному 

кругу организаций 

114,1 
млрд рублей 

К январю-июню 2022 г. 

106,9% 

Всего по крупным 

средним предприятиям 

50,7 
млрд рублей 

К январю-июню 2022 г. 

110,2% 

44,4 

55,6 

Инвестиции крупных и средних организаций 

Инвестиции малого бизнеса и инвестиции, не наблюдаемые 
прямыми статистическими методами 

Структура объема инвестиций  

в основной капитал, % 
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Объем инвестиций  

в основной капитал  
по крупным и средним организациям  

50,7 
млрд рублей 

Доля в инвестициях  

в нефинансовые капиталы 
по крупным и средним организациям  

98,6% 

ЯНВАРЬ – ИЮНЬ 2023 Г. 

В % к соответствующему периоду предыдущего года 

69,4 

90,0 
93,6 

101,8 103,1 
106,9 

67,2 

80,5 
85,2 

92,9 
89,2 

110,2 

ЯНВАРЬ-МАРТ ЯНВАРЬ-ИЮНЬ ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ ЯНВАРЬ-ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ-МАРТ ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 

По полному кругу организаций По крупным и средним организациям 

2022 2023 
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Всего по краю, млн руб.  

ВИДОВАЯ СТРУКТУРА ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ  

ПО КРУПНЫМ И СРЕДНИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ 
ЯНВАРЬ – ИЮНЬ 2023 Г. 

25 315,5 

Жилые здания  
и помещения 4 731,2 

Здания, (кроме жилых)  

и сооружения, расходы  
на улучшение земель 17 319,3 

Машины и оборудование, 

включая хозяйственный 

инвентарь, расходы на 

улучшение земель 

50 729,2 

2 172,2 

Объекты 

интеллектуальной 
собственности 1 191,0 

Прочие инвестиции 

2,7 

29,7 

62,6 

1,8 
4.2 

9,3 

34,1 

49,9 

2.4 
4,3 

Жилые здания и 
помещения 

Здания (кроме жилых) и 
сооружения, расходы на 

улучшение земель 

Машины и оборудование, 
включая хозяйственный и 

другие объекты  

Объекты интелектуальной 
собственности 

Прочие инвестиции 

Январь-июнь 2022 года Январь-июнь 2023 года 

Структура объема инвестиций в основной капитал (%) 
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СТРУКТУРА ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО «ЧИСТЫМ» 

ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

50 729,2 
млн рублей 

К январю – июню 2022 г. 

110,2% 

Объем инвестиций в основной 
капитал 

ПО КРУПНЫМ И СРЕДНИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ 

Январь – июнь 2023 

Индекс физического объема 
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СТРУКТУРА ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ 

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ПО КРУПНЫМ И СРЕДНИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ 

Собственные средства 
29,0 

Привлеченные средства 
21,7 

50,7 
Всего  по краю  

57,2 

42,8 

Структура объема инвестиций  
в основной капитал по источникам финансирования ( %) 

Собственные средства Привлеченные средства 

Январь – июнь 2023г.  

44,6 

55,4 

Январь – июнь 2022г. 

млрд рублей 

млрд рублей 

млрд рублей 
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ИНВЕСТИЦИИ В НЕПРОИЗВЕДЕННЫЕ ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ 
ПО КРУПНЫМ И СРЕДНИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ЯНВАРЬ – ИЮНЬ 2023 

Затраты на приобретение земли 

и объектов природопользования  
635,3 

Контрактов, договоров аренды, 

лицензий, деловой репутации 

организаций («гудвилла»), деловых 

связей (маркетинговых активов) 

77,1 

712,4 
Всего  по краю  

10,8 

89,2 

Структура инвестиций в непроизведенные 
нефинансовые активы (%) 

Затраты на приобретение  
контрактов, договоров аренды, лицензий, деловой репутации организаций («гудвилла»), 
деловых связей (маркетинговых активов) 
 

Затраты на приобретение  
земли и объектов природопользования 
 

млн рублей 

млн рублей 

млн рублей 
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СТРУКТУРА ПРИВЛЕЧЕННЫХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

21,7 
млрд рублей 

Объем инвестиций в основной капитал 
за счет привлеченных средств 

ПО КРУПНЫМ И СРЕДНИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ 

Январь – июнь 2023 

24,1 
млрд рублей 

Январь – июнь 2022 

23,6 

1,0 
0,2 

7,1 

4,0 

1,0 

4,0 

В % к общему объему инвестиций 

Кредиты банков Заемные средства других организаций 

Средства внебюджетных фондов Средства федерального бюджета 

Средства бюджета субъекта РФ Средства местного бюджета 

Прочие 

Январь – июнь 2023г.  

32.0 
0,8 

0,7 

10,4 

3,6 

1,1 
3,7 

Январь – июнь 2022г. 
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СТРУКТУРА ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО 

ГОРОДСКИМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГАМ 
ПО КРУПНЫМ И СРЕДНИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ЯНВАРЬ – ИЮНЬ 2023 Г. 

Городские округа 
35 162,9 

Муниципальные округа 

15 566,3 

50 729,2 
Всего  по краю  

69,3 

30,7 

Структура объема инвестиций  
в основной капитал ( в % к общему объему) 

Городские округа Муниципальные округа 

Январь – июнь 2023г.  

63,4 

36,6 

Январь – июнь 2022г. 

млн рублей 

млн рублей 

млн рублей 
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СТРУКТУРА ИНВЕСТИЦИЙ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ ПО 

ГОРОДСКИМ И МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГАМ 
ПО КРУПНЫМ И СРЕДНИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, ЯНВАРЬ – ИЮНЬ 2023 Г. 
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